

ગુજરાત સરકાર
નર્મદા જળ સંપત્તિ પાણી પુરવઠા અને કલ્પસર વિભાગ
સચિવાલય, ગાંધીનગર
જાહેરનામું

જમીન સંપાદન પુનઃસ્થાપન અને પુનર્વસવાટમાં વાજબી વળતર અને પારદર્શિતા
અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૧૩(૨૦૧૩ નો ૩૦ મો)

જિલ્લો : ખેડા

ક્રમાંક : અમ/નજ/૧૦-૨૦૨૨/જસં/૨૦૧૬/ખેડા/૨૦૭/મ

વળતર કેસ નં. ૫૭/૨૦૧૬

તારીખ : ૬/૧/૨૦૨૨

આ સાથેની અનુસુચિમાં દર્શાવવામાં આવેલ જમીનોની જાહેર હેતુ માટે એટલે કે નર્મદા યોજનાની કાણીયેલ વિશાખાની કાણીયેલ માઈનોર નહેરના બાંધકામ માટે જરૂર પડવાનો સંભવ છે. એવું ગુજરાત સરકારને જણાય છે.

(૧) તેથી જમીન સંપાદન પુનઃસ્થાપન અને પુનર્વસવાટમાં વાજબી વળતર અને પારદર્શિતા અધિકાર અધિનિયમ - ૨૦૧૩(૨૦૧૩ નો ૩૦ મો)(જેનો આમાં હવે પછી " સદરહું અધિનિયમ " તેમ ઉલ્લેખ કરવામાં આવેલ છે તે) ની કલમ-૨(૧) અન્વયે ગુજરાત સરકાર આથી ઉક્ત જમીનો ઉપરોક્ત આંતર માળખાકીય પ્રોજેક્ટના જાહેર હેતુ માટે કાયદાનુસાર સંપાદન કરવાનો ઈરાદો જાહેર કરે છે.

(૨) હવે જ્યારે ઉક્ત અનુસુચિત જમીનમાં સુચિત પ્રોજેક્ટ નર્મદા યોજનાની કાણીયેલ વિશાખાની કાણીયેલ માઈનોર નહેરના બાંધકામ માટે જમીન સંપાદન માટેની દરખાસ્ત રજૂ થયેલ છે. ત્યારે આ પ્રોજેક્ટ માટે સંપાદન કરવાની થતી ઉપરોક્ત ઓછામાં ઓછી જમીનનો અનુસુચિ મુજબનો ફૂલ વિસ્તાર હે.૧.૦૫.૦૬ ચો.મી. છે. અને તે ખેડા જિલ્લાના કઠલાલ તાલુકાના ગામ કાણીયેલની હદમાં આવેલ છે.

(૩) હવે જ્યારે ઉપરોક્ત આંતરમાળખાકીય પ્રોજેક્ટ માટે સદરહું સંપાદન કરવાની થતી ક્ષેત્રફળ વિસ્તાર હે.૧.૦૫.૦૬ ચો.મી જમીનને "સદરહું અધિનિયમ" ના પ્રકરણ-૨ અને ૩ ની જોગવાઈઓની અમલવારીમાંથી મુક્તિ આપવાનું રાજ્ય સરકારને જાહેર હિતમાં આવશ્યક જણાય છે.

(૪) તેથી "સદરહું અધિનિયમ"ની કલમ-૧૦(એ) (જમીન સંપાદન પુનઃસ્થાપન અને પુનર્વસવાટમાં વાજબી વળતર અને પારદર્શિતા અધિકાર અધિનિયમ -૨૦૧૩) (ગુજરાત સુધારા અધિનિયમ-૨૦૧૬) (૨૦૧૬નો ગુજરાત અધિનિયમ નં : ૧૨ ની કલમ-૩ થી દાખલ કરેલ) થી મળેલ અધિકારો અન્વયે. રાજ્ય સરકાર આથી જાહેર હિતમાં નર્મદા યોજનાની કાણીયેલ વિશાખાની કાણીયેલ માઈનોર બાંધકામ માટે નહેરના આંતરમાળખાકીય પ્રોજેક્ટ માટે સંપાદન કરવાની થતી નીચે જણાવેલ અનુસુચિમાં સમાવિષ્ટ થયેલ ક્ષેત્રફળ વિસ્તાર હે.૧.૦૫.૦૬ ચો.મી. જમીનને " સદરહું અધિનિયમ " ના પ્રકરણ-૨ અને ૩ ની જોગવાઈઓની અમલવારીમાંથી મુક્તિ આપે છે.

-: અનુસુચિ :- (આ સાથે સામેલ છે)

-: અનુસુચિ :-

કેસ નં.૫૭/૨૦૧૬

તા.૬/૧/૨૦૨૨

જિ.ખેડા

તા.કઠલાલ

મોજે. કાણીયેલ

સર્વે નં./બ્લોક નંબર	જરૂરી જમીનોનું ક્ષેત્રફળ (હે.આરે.ચો.મી.)	જે જાહેર હેતુ માટે જમીનની જરૂર છે.તે જાહેર હેતુ
૧૦૪૧/૧/૨	૦.૦૪.૭૩	સરદાર સરોવર નર્મદા નિગમ લિ. હસ્તકની નર્મદા યોજનાની કાણીયેલ વિશાખાની કાણીયેલ માર્દનોર બાંધકામ માટે
૧૦૩૪/૧	૦.૧૦.૨૬	
૧૦૩૪/૨	૦.૧૧.૫૦	
૯૩૧	૦.૦૩.૫૫	
૯૩૩	૦.૦૪.૯૪	
૯૩૪	૦.૦૨.૦૦	
૯૩૬	૦.૦૪.૫૬	
૯૩૭	૦.૦૪.૧૮	
૯૩૮	૦.૦૭.૬૦	
૯૩૯	૦.૦૨.૦૨	
૯૪૦	૦.૦૩.૭૦	
	૦.૦૦.૭૯ પે.મારગ	
૯૬૮	૦.૦૦.૮૬	
૯૪૧ પૈકી	૦.૦૩.૭૨ (ખાતા નં.૫૯૦)	
	૦.૦૦.૧૨ (ખાતા નં.૮૫૧)	
	૦.૦૪.૩૯ (ખાતા નં.૮૫૩)	
૯૪૨	૦.૧૧.૭૮	
૯૪૩	૦.૦૫.૯૫	
૯૪૪	૦.૦૦.૨૫	
૯૦૨	૦.૦૫.૧૭	
૯૦૧/૧	૦.૦૮.૦૦	
૯૦૧/૨	૦.૦૩.૮૯	
૯૦૦	૦.૦૦.૪૧	
૮૮૮	૦.૦૦.૬૯	
કુલ...	૧.૦૫.૦૬	

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,



(જે.આઈ.પટેલ)

ઉપ સચિવ(જ.સં.)

નર્મદા, જળ સંપત્તિ, પાણી પુરવઠા અને

કલ્પસર વિભાગ

ગાંધીનગર

Government Of Gujarat

**Narmada, Water Resources, Water Supply & Kalpsar Department Sachivalaya,
Gandhinagar**

Notification

**(The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition
Rehabilitation Act-2013(30 OF 2013))**

District : KHEDA

NO: AM/NJ/10-2022/LAQ/2016/KHEDA/207

Case No.57/2016

Dt. 6 /1 /2022

Where it appears to the Government of Gujarat that the land specified in the SCHEDULE annexed here to likely to be needed for public purpose viz for the purpose of Construction for **Narmada Canal's of Kaniyel Minor of Kaniyel Distributory's of Narmada Project.**

- (1) Now there fore in exercise of the powers conferred By sub-section (1) Of section-2 Of The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act-2013(30 OF 2013) (hereinafter referred to as "THE ACT") it is hereby notified that the Government Of Gujarat intends to acquire the said Land for the public purpose of Construction for **Kaniyel Minor of Kaniyel Distributory's of Narmada Project.**
- (2) Now whereas a proposal is made for acquisition of the above mentioned scheduled land for the purpose of Constuction **Kaniyel Minor of Kaniyel Distributory's of Narmada Project.** The bare minimum area of land to be acquired as per SCHEDULE for the project is H 1.05.06 Sq.mtr.of **Village Kaniyel, Taluka : Kathalal District : Kheda.**
- (3) Now whereas it appears to the State Government that it is expendient to exempt in public interest to the area of H 1.05.06 Sq.mtr.of land to be acquired for the above stated infrastructure project from the application of the provision of chapter II and III of the Act.
- (4) Now therefore in exercise of the power conferred by section 10(A) of the Act inserted by section-4 of the The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act-2013 (Gujarat Amendment Act-2016) (Gujarat Act No 12 Of 2016) The Government of Gujarat hereby exempt in public interest to the area of H 1.05.06 Sq.mtr.land comprised in below mentioned SCHEDULE to be for Construction of **Kathana Minor of Kathana Distributory's of Narmada Project.** from the application of the provision of chapter II and III of the Act.

-: SCHEDULE :-

(Separate attached here with)

SCHEDULE

Case No :57/2016

Date :6/1/2022

District :**Kheda**

Taluka : **Kathalal**

Village : **Kaniyel**

Block / Survey No.	Approximate area of the lands required (H.Are.Sq.M.)	Public purpose For which the land is required
1041/1/2	0.04.73	Under Sardar Sarovar Narmada Nigam Limited The Construcion of <u>Kaniyel Minor of Kaniyel Distributory's of Narmada Project.</u>
1034/1	0.10.26	
1034/2	0.11.50	
931	0.03.55	
933	0.04.94	
934	0.02.00	
936	0.04.56	
937	0.04.18	
938	0.07.60	
939	0.02.02	
940	0.03.70	
968	0.00.86	
941 P	0.03.72 (kh.no.590) 0.00.12 (kh.no.851) 0.04.39 (kh.no.853)	
942	0.11.78	
943	0.05.95	
944	0.00.25	
902	0.05.17	
901/1	0.08.00	
901/2	0.03.89	
900	0.00.41	
888	0.00.69	
Total	1.05.06	

By Order and in the name of Governor of Gujarat,



(J.I.PATEL)

Under Secretary(L.A.)
Narmada, Water
Resources, Water Supply
& Kalpsar Department
Gandhinagar